
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

Тюменская область  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

(МБОУ СОШ № 8) 

____________________________________________________________________________ 
 

П Р И К А З 
 

от 25.09.2020                                                                                                            №  

г. Радужный 

 

Об организации и проведении  

школьного этапа всероссийской 

 олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской Олимпиады 

школьников» (далее – Порядок), приказами Департамента и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 07.09.2022 № 10-П-1870 «Об утверждении 

организационно-технологических моделей проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2022-2023 

учебном году», от 09.09.2022 № 10-П-1894«Об аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей, осуществляющих общественное наблюдение при 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югрев 2022-2023 учебном году»протоколом 

совещания  оргкомитета школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников города Радужный от 08.09.2022 № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2-11 классов (далее - олимпиада) в срок с 29.09.2022 г. по 26.10.2022г. 

2. Провести олимпиаду по следующим общеобразовательным предметам (19 

предметов): русский язык (2-11 кл.), литература (5-11 кл.), литературное чтение (2-

4 кл.),математика (2-11 кл.), иностранный язык (английский, 3-11 кл.), история (5-

11 кл.), обществознание (6-11 кл.), биология (6-11 кл.), география (6-11 кл.), физика 

(8-11 кл.), химия (9-11 кл.), право (9-11 кл.), физическая культура (5-11 кл.), 

окружающий мир (2-4 кл.), экология (10-11 кл.), экономика (10-11 классы), 

астрономии (5-11 классы), технологии (5-11 классы), ОБЖ (5-11 классы). 

3. Учителям, членам учебно-методических комиссий: Карнауховой М.В., 

Шаяхметовой Р.Н., Лосевой Е.В., Ахмадовой Ю.В., Романюк Е.Д., Хреновой Н.И., 

Асеевой Т.В., Салимовой А.Р., Александровой Е.В., Шумских Р.Н., Бургардту А.В., 

Яцкив С.В. предоставить готовые варианты олимпиадных заданий 

муниципальному координатору в электронном варианте в срок до 26.09.2022. 

4. Разработать задания для учащихся 2-3 классов руководителям МО: Тарапат Е.С., 

Хреновой Н.И. до 26.09.2022. 

5. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2-11 классов Каравдину Г.Ф., заместителя 



директора, и возложить на нее ответственность за информационную безопасность 

при хранении и тиражировании олимпиадных заданий. 

6. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа олимпиады Г.Ф. 

Каравдиной, заместителю директора, обеспечить: 

a. Организацию и проведение школьного этапа олимпиады в сроки, 

установленные приказом управления образования администрации города 

Радужный от 16.09.2021 №418 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории г. Радужный  в 2022-

2023 учебном году». 

b. Сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) 

обучающихся,заявивших о своѐм участии в олимпиаде, в срок до 25.09.2022 

г. 

c.  Своевременно информировать учащихся и их родителей (законных 

представителей) о результатах участия в олимпиаде через школьный сайт. 

7. Утвердить график проведения и состав предметно-методической комиссии по 

общеобразовательным предметам (приложение 1). 

8. Утвердить форму протокола школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 2). 

9. Утвердить списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по учебным предметам (приложение 3). 

10. Возложить ответственность за явку обучающихся на олимпиаду по 

общеобразовательным предметам на учителей-предметников. 

11. Возложить ответственность за оформление протоколов по итогам проверки 

олимпиадных работ школьного этапа олимпиады на руководителей школьных 

методических объединений. 

12. Классным руководителям 2-11 классов обеспечить сбор согласий родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своѐм участии в олимпиаде, 

в срок до 26.09.2021 г. 
13. Каравдиной Г.Ф., заместителю директора, разместить на сайте школы нормативные 

документы, регламентирующие проведение олимпиады в 2022-2023 учебном году 

в срок до 25.09.2022 г. 
14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 8 Р.Н. Шаяхметова 



Приложение 1  

к приказу МБОУ СОШ № 8  

от 25.09.2020 г. №354 

График проведения и состав предметно-методической комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

понедельник - пятница 15.00  

(суббота 10.00) 
 

Наименование  

общеобразовательного 

предмета 

Параллель 

классов 

Кол-во кабинет дежурный Ф.И.О. 

председателя 

жюри 

Ф.И.О. членов 

жюри 

Проверяющий 

учитель 

Физика 

29.09.(четверг) 

8-11  2-4 

2-5 
    

Экология 

30.09 (пятница) 

10-11 9 2-11 Ахмадова Ю.В. Каравдина 

Г.Ф. 

Яншова Р.Р. 

Каримова Г.З. 

Лосева Е.В. 

Физическая культура 

01.10 (суббота) 

5-6 15 2--7 Васькин Д.А. 
Каравдина 

Г.Ф. 

Васькин Д.А. Шумских Р.Н. 

Бургардт А.В. 7-8 15 2-8 Стафиняк Д.Д. Стафиняк Д.Д. 

9-11 15 2-5 Байматов С.Р. Байматов С.Р. 

Химия 

14.10 (четверг) 

9-11  2-4 

 
    

МХК 

07.10 (пятница) 

7-11 10 2-11 Магомедова 

С.А. 

Каравдина 

Г.Ф. 

Карнаухова М.В. 

Бабушок И.М. 

Киекбаева К.Х. 

Русский язык 

08.10 (суббота) 

4 12 2-11 Гультай Т.В. 

Каравдина 

Г.Ф. 

Муртузова Р.Р. 

Олимова М.А. 

Хренова Н.И. 

5-6 16 2-12 
Веселова Ю.В. 

Федулова О.Н. 

Мурадова А.О. 

Федулова О.Н. 

Мурадова А.О. 

7-8 14 2-15 

Федулова О.Н. 

Веселова Ю.В. 

Александрова Е.В. 

Веселова Ю.В. 

Александрова 

Е.В. 

9-11 12 2-7 
Салимова А.Р. 

Асеева Т.В. 

Салимова А.Р. 

Асеева Т.В. 

Салимова А.Р. 

Астрономия  

10.10 (понедельник) 

 

5-11  2-4     



Экономика 

13.10 

(среда) 

 

10-11  2-11  Каравдина 

Г.Ф. 
  

Обществознание 

12.10 (среда) 

6-7 24 2-11 Каримова Г.З. Каравдина 

Г.Ф. 
Магомедова С.А. 

Киекбаева К.Х. 

Бабушок И.М. 

8-9 24 2-15 Ахмадова Ю.В. Бабушок И.М. 

Юсупов А.Ф. 

Карнаухова 

М.В. 

10-11 9 1-4 Яншова Р.Р. Магомедова С.А. 

Киекбаева К.Х. 

Карнаухова 

М.В. 

Биология 

13.10 (четверг) 

5-11  2-4 

2-5 
    

ОБЖ 

14.10 (пятница) 

7-8 8 

2-11 

Васькин Д.А. 

 

Каравдина 

Г.Ф. 

Васькин Д.А. 

Каравдина Д.С. 

Байматов С.Р. 

9 8 Шумских Р.Н. 

 

Шумских Р.Н. 

Стафиняк Д.Д. 

Байматов С.Р. 

10-11 6 Бургардт А.В. 

 

Бургардт А.В. 

Шумских Р.Н. 

Байматов С.Р. 

Английский язык 

15.10 (суббота) 

5-6 24 2-7 Федулова В.Ф. 

Каравдина 

Г.Ф. 

Шаметкина И.И. 

Семенова А.В. 

Романюк Е.Д. 

7-8 24 2-8 Солошенко 

А.В. 

Федулова В.Ф. 

Романюк Е.Д. 

Тарапат Е.С. 

9-11 10 2-5 Аббасова М.Я. Тарапат Е.С. 

Солошенко А.В. 

Киекбаева К.Х 

География 

18.10 (вторник) 

6-8 24 2-11 Юсупов А.Ф. 
Каравдина 

Г.Ф. 

Лосева Е.В. 

Яншова Р.Р. 

Каримова Г.З. 

9-11 15 2-15 Киекбаева К.Х. Ахмадова Ю.В. 

История 

19.10 (среда) 

 

5-6 24 2-11 Каримова Г.З. 

Каравдина 

Г.Ф. 

Карнаухова М.В. 

Юсупов А.Ф. 

Киекбаева К.Х. 

7-8 24 2-15 Ахмадова Ю.В. Магомедова 

С.А. 

9-11 10 2-5 Яншова Р.Р. Бабушок И.М. 

Математика 
4       



20.10 (четверг) 5-6  2-4     

7-11  2-5     

Литература 

22.10 (суббота) 

5-6 16 2-11 Федулова О.Н. Каравдина 

Г.Ф. 
Александрова Е.В. 

Асеева Т.В. 

Дыбленко О.В. 

Мурадова А.О. 

7-8 14 2-12 Веселова Ю.В. Салимова А.Р. 

9-11 10 2-15 Асеева Т.В. Каравдина Г.Ф.. 

Право  

25.10 (вторник) 

9-11 12 2-11 Киекбаева К.Х. Каравдина 

Г.Ф. 
Карнаухова М.В. 

Бабушок И.М. 

Шаяхметова 

Р.Н. 

Технология 

26.10 (среда) 

 

5-6 8 2-11 Яцкив С.В. Каравдина 

Г.Ф. 
Шумских Р.Н. 

Стафиняк Д.Д. 

Яцкив С.В 

Васькин Д.А. 

7-8 

10-11 

8 Байматов С.Р. Бургардт А.В. 

Каравдина Д.С. 

Яцкив С.В. 

Байматов С.Р. 

Информатика  

27.09.(четверг) 

5-11  2-4 

2-5 
    

 

 

 

 

  



Приложение 2 

к приказу МБОУ СОШ № 8  
от 25.09.2020 г. №354 

 

ПРОТОКОЛ  

жюри по итогам школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников МБОУ СОШ №____ 

по____________ среди обучающихся ____ классов  города Радужный 

от «__»_____ 2021 года 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  участника 

Олимпиады 

Результат участия Статус участника 

Олимпиады(победитель/ 

или призер) 
Количество баллов 
(заполняется в порядке 

убывания) 

Процент 

выполнения 
(заполняется в 

порядке убывания) 

     

     

 

 

ПРОТОКОЛ 

об утверждении результатов школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету 

«_________________»  в 2021-2022 учебном году 

 

от «____» ________ 2021 г.                                                                                                   № __  

 

На заседании присутствовали ____ членов жюри.  

 

Повестка:  

1. Подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательному предмету «________», в МБОУ СОШ № __ в 2021/2022  учебном 

году, определение победителей и призѐров. 

2. Разное.  

 

1. По первому вопросу слушали председателя жюри ________________ с докладом 

по итогам проведения туров (конкурсов) школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по ____________ 

Выступили: 

Секретарь жюри _____________ 

Члены жюри _________________ 

  _________________ 

  _________________ 

Предложения: не поступили 

На основании открытого голосованиячленов жюри: 

«за» _________ 

«против» 0 

«воздержавщиеся» 0 

 

Приняли РЕШЕНИЕ:  



Предложить оргкомитету школьного и муниципального этапов олимпиады 

утвердитьрезультаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

________________ (рейтинг победителей, призѐров и участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников) (прилагается). 

На основании открытого голосованиячленов жюри: 

«за» _________ 

«против» 0 

«воздержавщиеся» 0 

 

 

Председатель жюри 

   

Секретарь жюри 

   

 

 

 
 

  



Приложение 3  

к приказу МБОУ СОШ № 8  
от 25.09.2020 г. №354 

Списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 


